
BOEnúm.87

c) Lote: No procede.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: Procedimiento negociado s/articu10 183,
apartado B.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
41.450.280 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1996.
b) Contratista: «Aries Ingenieria y Sistemas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 41.450.280 pese­

tas.

Torrejón de Ardoz, 3 de abril de 1997.-EI Secre­
tario de la Junt'\ de Compras, P. A, Carmelo Fer­
nández-Villami1 Jiménez.-20.775.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA YHACIENDA

Resolución de la Secretaria General Técnica
por la que se anuncia concurso público para
la impresión de la obra editorial «Impuesto
sobre la Renta de las Personas Ftsicas. Doc­
trina de la Dirección General de Tributos
1996/1997».

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Secretaria General Técnica.
Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Contratación y Gestión Finan­
ciera.

2. Objeto del contrato;

Descripción del objeto: Impresión de la obra edi· .
torial: «Impuesto sobre la Renta de las Personas
Fisicas. Doctrina de la Dirección General de Tri­
butos 1996/1997».

Plazo de ejecución: El señalado en la cláusula
segunda del pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicacióf/.:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concw:so público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
2.400.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 48.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Entidad: Secretaria General Técnica.
Domicilio: Alcalá, 9, quinta planta.
Localidad y código postal: Madrid, 28014;
Teléfono: 522 10 00, extensión 2833.

7. Requisitos especificos del contratista: Los que
flguran en el pliego.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

Fecha limite de presentación: 8 de mayo de 1997.
Documentación a presentar: Según pliego de cláu­

sulas administrativas.
Lugar de presentación: Registro General del

Ministerio de Economia y Hacienda, ca11e Alca1á,
9, Madrid 28014.

9. Apertura de ofirtas:

Entidad: Ministerio de Economia y Hacienda.
Domicilio: Alcalá, S, salón de actos, planta segun-

da, Madrid.

Viernes 11 abril 1~97

Fecha: Dia 13 de mayo de 1997, a las doce veinte
hotas.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju­
dicat¡uio.

Madrid, 1 de abril de 1997.-EI Secretario general
técnico, Eduardo Abril Abadin.-2l.995.

Res(flución de la Agencia Estatal de Adminis­
tración Tributaria por la que se anuncia con­
curso, por procedimiento abierto, para la
contratación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora: Agencia Estatal de
Administración Tributaria. Departamento Económi­
co Financiero. Concurso número 46/97.

2. Objeto: Obras de instalación de megafonia
para la delegación especial de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria en Zaragoza; lugar de
ejecución: Calle Albareda, número 16, de Zaragoza;
plazo de ejecución: Dos meses.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto; forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: 7.248.022 pesetas
(IVA incluido).

5. Garantía provisional: 144.960 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

En la .delegación de la Agencia Estatal de Admi­
nistración Tributaria, de Zaragoza, calle Albareda,
número 16, o en el Control de Entrada del edillcio
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
calle Lérida, números 32 y 34 de Madrid; teléfono:
583 13 18; fax: 583 13 52.

7. Presentación de las ofertas: En el Registro
General de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria, calle San Enrique, número 26, de
Madrid, hasta las dieciocho horas del dia 7 de mayo.
Se admitirán. variaciones o alternativas siempre y.
cuando no superen el presupuesto del proyecto.

8. Apertura de las ofertas: El acto público de
apertura tendrá lugar en el salón de actos del Depar­
tamento Económico-Financiero, calle Lérida, núme­
ros 32 y 34, de Madrid, planta baja, a las doce
quince horas, del dla 12 de mayo de 1997.

9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario. '

Madrid, 8 de abril de 1997.-El Director del
Departamento Económico-Financiero, Luis Pedro­
che y Rojo.-22.047.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Ins­
tituciones Penitenciarias por la que se anun·
cia subasta para la adjudicación del contrato
de suministro de diversas cantidades aproxi­
madas de kilogramos de harina panificable
con destino a diferentes talleres de panadería
de varios centros peniten~iarios.

1. Entidad a4iudicadora:

a) Dirección General de Instituciones Peniten­
ciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga­
nismo autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten­
ciarias.

c) Número de expediente: S/2/97.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de diver­
sas cantidades aproximadas de kilogramos de harina
panificable con destino a diferentes talleres de pana­
deria de varios centros penitenciarios.

b) N~ero de unidades a entregar: 2.203.800
kilogramos.

c) División por lotes y número: 13 lotes (ver
cuadro resumen). .

6857

d) Lugar de entrega: Varios centros perntencia­
rios (ver cuadro resumen).

e) Plazo de entrega: Doce meses (1997-1998).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
92.703.600 pesetas, IVA incluido.

5. Garantía provisional: Ver cuadro resumen.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro).

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfonos: (91) 335 47 73 Y 335 4006.
e) Telefax: (91) 523 00 64.
O Fecha limite de obtención de documentos e

información: Veinte dias natura1es a partir de la
publicación en el «Boletln Oflcial del Estado».

7. Requisitos especifico!; del contrJtista: Los que
se establecen en el pliego de condiciones tipo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudeS
de participación:

a) Fecha limite de presentación: Veinte dlas
natura1es a partir de la publicación en el «Boletin
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de condiciones tipo.

c) Lugar de presentación:

P Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

2.a Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.a Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses como rninimo
a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) En la sala de juntas del organismo autónomo
Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) 'Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 13 de mayo de 1997.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Los gastos de los aná­
lisis de las muestras serán por cuenta de los adju­
dicatarios.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Madrid, 8 de abril de 1997.-EI Director general,
Ángel Yuste Castillejo.-22.073.

Resolución de la Dirección General de la Poli­
cía por la. que se hace público el anuncio
de concurso para el se",icio de reparación
y revisión de elementos y equipos opcionales
de lus helicópteros «BO-I05» y «.410uette-2».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 003/97 H T2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de los
servicios de reparación y revisión de elementos y
equipos opcionales de los helicópteros «BO-105»
y «A1ouette-2», incluyéndose en el mismo las piezas
necesarias para llevar a efecto tales reparaciones.

b) División por lotes y número: Dos lotes inde­
pendientes.

Lote 1: Mantenimiento, programado o no, entre
otros, de los elementos del helicóptero «B0-105»,
detallados en pliego de prescripciones técnicas.


